
 

 
W i l s o n o v a  300 / 8 ,   1 2 1   0 6   P R A H A   2 

 

 972241840   IČO: 613 794 25 

 podatelna@ducr.cz www.ducr.cz Datová schránka: 5mjaatd 
 

D R Á Ž N Í   Ú Ř A D 
    

 
 

*CRDUX00EBQ0O* 
CRDUX00EBQ0O 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE NAŠE ZN.: VYŘIZUJE/TEL. PRAHA 
      / 23.04.2019 DUCR-24055/19/Vu Ing. Lukáš Verner 

+420 972 241 838 (linka 317) 

 

06.05.2019 

Věc:   Poskytnutí informace - Zkoušky strojvedoucích  

 

  Vážený pane, 

 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, Vám 

tímto zodpovídáme Vaše dotazy. 

 

Ad 1): Počet účastníků zkoušek k prokázání všeobecné odborné způsobilosti pro získání licence 

strojvedoucího je uveden v tabulce níže: 

 

Rok: 2016 2017 2018 2019* 

Počet osob: 813 866 661 119 

 *stav k 31. 3. 2019 

 

Ad 2): Počet neúspěšných účastníků zkoušek k prokázání všeobecné odborné způsobilosti pro 

získání licence strojvedoucího při 1. pokusu je uveden v tabulce níže: 

 

Rok: 2016 2017 2018 2019* 

Počet osob: 186 211 154 13 

 *stav k 31. 3. 2019 

 

Ad 3): Počet neúspěšných účastníků zkoušek k prokázání všeobecné odborné způsobilosti pro 

získání licence strojvedoucího při 2. pokusu je uveden v tabulce níže: 

 

Rok: 2016 2017 2018 2019* 

Počet osob: 125 136 102 2 

 *stav k 31. 3. 2019 

 

mailto:podatelna@ducr.cz
http://www.ducr.cz/


Strana č. 2 

 

Ad 4): Počet neúspěšných účastníků zkoušek k prokázání všeobecné odborné způsobilosti pro 

získání licence strojvedoucího při 3. pokusu je uveden v tabulce níže: 

 

Rok: 2016 2017 2018 2019* 

Počet osob: 101 89 77 5 

 *stav k 31. 3. 2019 

 

 K vašemu dotazu ohledně rozdělení na písemný test a ústní pohovor sdělujeme, že dle § 3 

odst. 6 vyhlášky č. 16/2012 Sb., o odborné způsobilosti osob řídících drážní vozidlo a osob 

provádějících revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení a o změně vyhlášky 

Ministerstva dopravy č. 101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost 

osob při provozování dráhy a drážní dopravy, ve znění pozdějších předpisů, se hodnotí výsledek 

celé zkoušky. 

 

 S pozdravem 

 

 

 

 

 

 Ing. Jan Lehovec 

 ředitel sekce provozně-technické 
 


